Resposta ao Requerimento nº 1582/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre processo de compra nº 10257/2022.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 6 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

EP VALINHOS |.
TERMO DE REFERÊNCIA”

- Requisição de serviços 195/2022

   oTastiao| |
1 - OBJETO:

el
Contratação de empresa especializada em equipamento de som (trio elétrico)para passeios,
shows com uso de som mecânico.

2- JUSTIFICATIVA/MOTIVAÇÃO:

A Secretaria de Esportes e Lazer visando estimular a' pratica física, organiza passeios
ciclísticos com trecho determinado pelas ruas e avenidas da cidade. Evento tem como objetivo
fomentar o exercício, a integração família/sociedade através de uma manhã onde todos
possam sair para um passeio de bicicleta em segurança.

3- ESPECIFICAÇÕESTÉCNICAS:

Item 1) 04 Serviços SV - Locação de Trio Elétrico
Especificações: mínimo 5 mts comprimento, capacidade mínima de 5 pessoas em cima do
trio elétrico.

Equipamento de som que estão inclusos na locação:
01 notebook com entrada USB

01 mesa digital, 02 microfones sem fio, 02 retorno de palco

01 gerador de energia próprio para uso (abastecido)
Percurso a definir pela Secretaria de Esportes e Lazer com mínimo de 15Km e máximo de
40km
Sem Locutor
Obs.: O sistema de som será usado em local aberto para atender público de aproximadamente
1000 pessoas durante todo o deslocamento.

4- VIGÊNCIA DO CONTRATO

4.1- O Contrato terá um prazo de 12-meses-de execução a partir da ordem de serviço

emitida.

5- FONTE DE RECURSOS

5.1- Os recursos serão provenientes da Secretaria de Esportes e Lazer conforme dotação
orçamentária da Ficha nº80 — Outros Serviços Terceirizados — Pessoa Jurídica

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE mm

> VALINHOS|e Aam

. aoJO25VD6- PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO

6.1 — As solicitações junto a EMPRESA VENCEDORA deverão ser feitas no mínimo com 5

dias UTEIS de antecedência da data do evento. A solicitação deve conter todas as

informações necessárias, bem como da programação necessária e tempo de permanência
do objeto no evento.

4- CONDIÇÕES ENTREGA/EXECUÇÃO

4.1- O serviço deverá ser realizado na cidade de Valinhos de maneira fracionada nas
seguintes datas previstas 29 de maio , 03 de Julho , 21 de Agosto 6 23 Outubro, conforme
cronograma enviado a EMPRESA devendo efetuar o percurso com os ciclistas encerrando no
mesmo local de partida e ficando a disposição até termino do evento.

4.2- Está incluso no serviço, 01 motorista do caminhão (trio), 01 técnico de som para operar
o sistema.

4.3- Em caso de problemas técnicos com o som ou com veículo, a licitante deverá fazer a
substituição em tempo hábil sem prejuízo ao evento.

5- QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

6- VISITA TÉCNICA (FACULTATIVA)

7- SOLICITAÇÃO DE AMOSTRASICATÁLOGOS

8- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

8.1- A EMPRESA VENCEDORA emitirá a Nota Fiscal/Fatura referente ao serviço/evento
após a execução do mesmo, sendo que a Notas Fiscal/Fatura deverá ser apresentadas junto
a SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER, para regular conferência, a qual encaminhará à
Secretaria de Licitações da PREFEITURA, à Rua Antônio Carlos, nº 301, Centro, na cidade
de Valinhos, Estado de São Paulo, para processamento.

8.2- Verificando qualquer irregularidade na emissão da Nota Fiscal/Fatura, a SECRETARIA
DE ESPORTES E LAZER fará sua devolução ou solicitará Carta de Correção, ficando o prazo
de pagamento prorrogado proporcionalmente a sua regularização, sem qualquer custo
adicional à PREFEITURA.

8.3- Deverão estar contidos nos preços: tributos, impostos, taxas, emolumentos, contribuições
fiscais e parafiscais, encargos sociais e trabalhistas, despesas de transporte, fretes, seguro,
pedágio, etc.

8.4- A Secretaria da Fazenda da PREFEITURA efetuará os pagamentos à LICITANTE
VENCEDORA, 28 dias, ao da emissão da Nota Fiscal/Fatura, aceite o recebimento da
mesma.

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE“7 VALINHOS——
9- GESTÃO E FISCAL DO CONTRATO leres roma HOIST/oD |

hs

9.1- A gestão do contrato será realizada pelo SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER, Sr.

José Felipe Goulart Zani e a fiscalização pelo Prof. Adriano da Costa Vitorino - fone: (19)
3829-5030 — EMAIL —acvitorinoGdvalinhos.sp.gov.br

10 — OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

10.1- A(s) EMPRESA VENCEDORA deverá adotar medidas preventivas de modo a evitar
danos materiais ou pessoais a seus funcionários, terceiros e ao público em geral, ficando
responsável por qualquer dano ou ônus decorrentes.

10.2- A(s) EMPRESA VENCEDORA deverá fornecer garantias dos serviços e materiais

assumindo toda a responsabilidade por sua execução.

10.3- A(s) EMPRESA VENCEDORA deverá ressarcir os eventuais prejuízos causados ao

CONTRATANTEe/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas

na execução das obrigações assumidas no presente processo;

10.4- A(s) EMPRESA VENCEDORA deverá a qualquer momento realizar a substituição
imediata do veículo e aparelhagem de som caso apresente qualquer defeito ou problema que
cause ineficiência em sua utilização sem qualquer ônus a contratante.

11- OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE;

11.1 — A contratante deverá fornecer todas as informações pertinentes aos eventos , local

horário de chegada e horário de permanência previstos.

11.2- Qualquer alteração de data ou local de deverá ocorrer com ao menos 15 dias
antecedência da data programada sem prejuízos ao evento.

12- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1- As especificações indicadas são condicionadas aos critérios mínimos de identidade,
qualidade e segurança dos produtos.

12.2- A EMPRESA VENCEDORA obriga-se a satisfazer a todos os requisitos constantes no
Termo de Referência.

13- CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS:

Critério por menor preço.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

  14- VALORES REFERENCIAIS DE MERCADO:

Anexadas 03 (três) proposta de preço.

Valinhos, 26 de Abril de 2022.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICIPIO DE VALINHOS Data:01/04/2022

RUA ANTONIO CARLOS, 301 Centro Página: 1

13270-000- Valinhos-SP
Fone: 38711213 / Fax: 38712187 emait: licitacoes(Qvalinhos.sp.gov.br

ESTIMATIVADEPRECOS-RC
Requisição 000195/2022icone em o

     Bairro:SERRA

| Cidade:CRISTAIS Estado:MG CEP:37275.000
| CNPJ:94.275.831/0001-27 TeleFax: Contato:35 999663847

| LE: e-mail:elielsoneliazarQhotmail.com Site:
i

Entrega do Orçamento: 25/04/2022 Hora:15:05 | || Unidade Requisitante:PREFEITURA DO MUNICIPIODE VALINHOS
| ! /

ódigo do Objeto | Unidade| Quantidade Marca | Prego Unitário Preço Total.
4,00 |

! A) OO
| Trio Elétrico - Especificações: minimo 5 mis comprimento, capacidade mínima de 5 m2bo ima do trio elétrico.
| Equipamento de som que estão inclusos na locação: 01 notebook com entrada USB 01 mesa digital, 02 microfones sem fio, 02
| retorno de palco 01 gerador de energia (abastecido) próprio pera uso durante o percurso a ser definido pela Secretaria de

Esportes e Lazer com minimo de 15 e máximo de 40km , Sem Locutor Obs.: O sistema de som será usado em locai aberto para
atender público de aproximadamenie 1000 pessoas durante todo o deslocamento.

Total da Estimativa:R$11.400,00  Obs da Cotação

Condiçãode Pagamento: 30 dias Não inferior a 30 dias

Validade da Proposta:60 dias Não inferior a 30 dias

Prazo de Entrega: na data

Garantia:

tesponsávelpela empresa
Elielson Eliazar

' CPF:043.602.196-01

| [04,275.831/0001-271
| ELIELSON ELIAZAR « ME

| Rua RefineMoreira faia,208
| BairroSerra CEP 37.275000L. Coisteis MmasGerais |

Zimbra acvitorinoGQvalinhos.sp.gov.br

RE: Orçamento Trio elétrico Valinhos Psesem |
Eco

| rea VIBE
De:elielson eliazar <elielsoneliazarQhotmail.com> seg,-25-deãbr-de 2022 15:12

Assunto : RE: Orçamento Trio elétrico Valinhos “21 anexo

Para : Adriano da Costa Vitorino

<acvitorinoQvalinhos.sp.gov.br>

Boa tarde Adriano tudo bem? segue em anexoa cotaçãosolicitada,desde já muito obrigado.
De: Adriano da Costa Vitorino <acvitorinoGovalinhos.sp.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 20 de abril de 2022 12:09

Para: elielsoneliazarOhotmail.com <elielsoneliazarQhotmail.com>
Assunto: Orçamento Trio elétrico Valinhos

Bom dia ,Tudo bem?

Segue anexo solicitação de cotação para locação de trio elétrico para os eventos
realizados pela Secretaria de Esportes.

Condições e informações extras ;

-O serviço deve ser utilizado com sua saida da Avenida dos Esportes, CACC, com
percurso a ser definido posteriormente.
- A duração dos eventos será de no minimo 3 horas e maximo 8 horas.
- Qualquer mudança será previamente avisada pela Secretaria de Esportes.
- Acontecerá 2 eventos no primeiro semestre (29 maio e 03 Julho) e 2 eventos no 2º
semestre (21 Agosto e 23 Outubro) , podendo haver mudanças no local de saída em caso
de problemas para uso do local . Esse comunicado será feito com ao menos 10 dias de
antecedencia pela Secretaria de Esportes.

Em caso de problemas técnicos com o som ou com veículo, a empresa
vencedora deverá fazer a substituição em tempo hábil sem prejuízo ao evento.

No aguardo de um breve retorno

Obrigado

Adriano da Costa Vitorino
Diretor de Esportes
Prefeitura do Município de Valinhos
Contato (19) 99159-9373/3829-5030

cotação Valinhos.png
4 MB

13270-000 - Valinhos-SP
Fone: 38711213/ Fax: 38712187 email: licitacoes(Ovalinhos.sp.gov.br

ESTIMATIVADE PREÇOS - RC

Lo Requisição 000195/2022

| Eis FA. AClima- Ma Mico
Endereço: futal. Erg.feia Donhodo che Cintia. ABA

Bairro: taoraCidade: du: Estado: SP cer: 43434. Tot
| cup: 32469ACINSTDaL 2) Telefax: Contato: 19. G271A4I4P
| LE: º e-mail:magno Trodlitaicko hatenbygite:

Entrega do Orçamento: OR /( y 1. .2022 Hora: R

UnidadeRequisitante:PREFEITURADO MUNICIPIODE VALINHOS
| Mem | Códigodo Objeto | Unidade| Quantidade! Marca ! Preço Unitário ! Preço Total
Ca | 2500100833 sv! 400 [fui Velha | REDRG,Co [R$ AdMCoco
: Trio Elétrico - Especificações: mínimo 5 mis comprimento, capacidade mínima de 5 pessoas em cima do irio elétrico.
' Equipamento de som que estão inclusos na locação: 01 notebook com entrada USB 01 mesa digital, 02 microfones sem fio, 02
+ retorno de palco 01 gerador de energia (abastecido) próprio para uso durante o percurso a ser definido pela Secretaria de

Esportes e Lazer com minimo de 15 e máximo de 40Km , Sem Locutor Obs.: O sistema de som será usado em local aberto para
atender público de aproximadamente 1000 pessoas durante todo o deslocamento.

Total da Estimativa
- Obs da Cotação

Condiçãode Pagamento: ho dear Não inferior a 30 dias

| Validadeda Proposta: GO Oltok- Não inferior a 30 dias

| Prazo de Entrega: Jmedendo
| Garantia: = shcidb-unhee

Responsável pela empresa

t

'

í

t

Zimbdra acvitorinoQvalinhos.sp.gov.brem  22|Re: Cotação de preços

De : Mazinho Trio <mazinhoGtrioeletricotwister.com.br> qui, 07 de abr de 2022 09:24

Assunto : Re: Cotação de preços 21 anexo

Para : Adriano da Costa Vitorino

<acvitorinoQvalinhos.sp.gov.br>

Bom dia Adriano,
Em anexo segue orçamento,
aguardo confirmação.

Mazinho Twister
Fonezap (19) 9 7819-4948 / 9 9742-7010
www.trioeletricotwister.com.br
Seu Evento nas maos de quem sabe fazer!

Em ter. 5 de abr. de 2022 às 13:01, Mazinho Trio <mazinhoQtrioeletricotwister.com.br>
escreveu:

Boa tarde, irei corrigir, envio daqui a pouco.

Em ter, 5 de abr de 2022 11:59, Adriano da Costa Vitorino
<acvitorinoQvalinhos.sp.gov.br>escreveu:

Boa tarde Mazinho,

No orçamento ficou faltando os valores que estarão cobrando ...

No aguardo da correção
De: "mazinho" <mazinho(Qtrioeletricotwister.com.br>
Para: "Adriano da Costa Vitorino" <acvitorino(Qvalinhos.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 5 de abril de 2022 10:37:01
Assunto: Re: Cotação de preços

Bom dia Adriano, desculpe pela demora, em anexo segue orçamento solicitado.
obrigado.

Mazinho Twister
Fonezap (19) 9 7819-4948 / 9 9742-7010
www.trioeletricotwister.com.br
Seu Evento nas maos de quem sabe fazer!

    um ltUbriCê L
te9055/90

Bom dia ,Tudo ?

Segue anexo solicitação de cotação para locação de trio elétrico para os eventos
realizados pela ecretaria de Esportes.

Condições e informações extras;
-O serviço deve ser utilizado com sua saida da Avenida dos Esportes, CACC,
com percurso a ser definido posteriormente.
- À duração dos eventos será de no minimo 3 horas e maximo 8 horas.
- Qualquer mudança será previamente avisada pela Secretaria de Esportes .

- Acontecerá 2 eventos no primeiro semestre (29 maio e 03 Julho) e 2 eventos no
2º semestre (21 Agosto e 23 Outubro), podendo haver mudanças no local de
saída em caso de problemas para uso do local . Esse comunicado será feito com
ao menos 10 dias de antecedencia pela Secretaria de Esportes.

Em caso de problemas técnicos com o som ou com veículo, a empresa vencedora
deverá fazer a substituição em tempo hábil sem prejuízo ao evento.

No aguardo de um breve retorno

Obrigado

Prof. Adriano da Costa Vitorino
Diretor do Departamento de Esportes
Contato (19) 99159-9373/3829-5030

  Trio-Elétrico -Telão -Sonorização - Estúdio de Gravação
Av. Brasil 115 Centro -Itupeva- S.P CEP; 13.295-000 Fone: (11) 4591-2152

CNPJ: 74.441.007/0001-85 LE: 388.007.940.112

Itupeva, 18 de Abril de 2022

- TE ão Mu

nuDRI]

OF/REF: LOCAÇÃO DE TRIO-ELÉTRICOPARA EVENTOS.

ORÇAMENTO
CLIENTE||Adriano da Costa Vitorino VALIDADE| 30 DIAS

EMPRESA| Prefeitura do Municipio de Valinhos

ASSUNTO|LOCAÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO MINI TRIO ELETRICO PARA EVENTOS

DATAS 04 Datas a definir | HORÁRIO | A definir
MODELO Trio Elétrico - Especificações:

Mínimo 5 mts comprimento,capacidademínima de 05 pessoas em cima do trio elétrico.
Equipamento de som que estão inclusos na locação:
01 notebook com entrada USB 01 mesa digital, 02 microfonessem fio, 02 retorno de palco 01

gerador de energia (abastecido) próprio para uso durante o percurso a ser definido pela Secretaria
de Esportes e Lazer com mínimo de 15 e máximo de 40Km , Sem Locutor
Obs.: O sistemade som será usado em local aberto para atender público de aproximadamente
1000 pessoasdurante todo o deslocamento.

LOCAL VALINHOS S.P
VALOR UNITÁRIO: R$ 2.650,00 (Dois Mil Seiscentos e Cinquenta Reais)

VALOR TOTAL: R$ 10.600,00 (Dez Mil e Seiscentos Reais)
OBS:

ACEITO TODAS AS CONDIÇÕES DESCRITAS NESTE

ORÇAMENTO.
Condição de Pagamento 30 dias
Prazo de Entrega Imediato

Luciano Zonho

Zimbra acvitorinoQvalinhos.sp.gov.br

Re: Orçamento Trio Elétrico
De : Luciano Zonho <lucianozonhogmail.com> seg, 18 de abr de 2022 13:25

Assunto : Re: Orçamento Trio Elétrico eee ———— 21 anexo

Para : Adriano da Costa Vitorino - 3) M a]

iene AD)|
      <acvitorinoQvalinhos.sp.gov.br>

Olá, boa tarde.

Em atendimento a sua solicitação, segue anexo proposta para locação de Trio elétrico.

NOVOS CONTATOS:
Fones: (11) 4591-2152 / 9 7810-1716
E-mail: lucianozonho(dgmail.com
Adicione tambem no Whats app

Atenciosamente, Luciano Zonho

Em qui., 7 de abr. de 2022 às 08:52, Adriano da Costa Vitorino
<acvitorino(valinhos.sp.gov.br> escreveu:

Bom dia Luciano,

Segue anexo solicitação de cotação para locação de trio elétrico para os eventos
realizados pela Secretaria de Esportes.

Condições e informações extras ;

-O serviço deve ser utilizado com sua saida da Avenida dos Esportes, CACC, com
percurso a ser definido posteriormente.
- À duração dos eventos será de no minimo 3 horas e maximo 8 horas.
- Qualquer mudança será previamente avisada pela Secretaria de Esportes .

- Acontecerá 2 eventos no primeiro semestre (29 maio e 03 Julho) e 2 eventos no 2º
semestre (21 Agosto e 23 Outubro) , podendo haver mudanças no local de saída em
caso de problemas para uso do local . Esse comunicado será feito com ao menos 10
dias de antecedencia pela Secretaria de Esportes.

Em caso de problemas técnicos com o som ou com veículo, a empresa
vencedora deverá fazer a substituição em tempo hábil sem prejuízo ao evento.

No aguardo de um breve retorno

Obrigado

Adriano da Costa Vitorino
Diretor de Esportes
Prefeitura do Município de Valinhos
Contato (19) 99159-9373/3829-5030

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9D08755Z9P0SDWB3
		2022-09-06T16:29:59-0300

		2022-09-06T16:29:59-0300

		2022-09-06T16:29:59-0300

		2022-09-06T16:29:59-0300

		2022-09-06T16:29:59-0300

		2022-09-06T16:29:59-0300

		2022-09-06T16:29:59-0300

		2022-09-06T16:29:59-0300

		2022-09-06T16:29:59-0300

		2022-09-06T16:29:59-0300

		2022-09-06T16:29:59-0300

		2022-09-06T16:29:59-0300